

DESDE 2005

ARTES

CASTRONÓMICO

CATÁLOGO DE

PRODUCTOS

2021



EN NUESTRO
OBRADOR DE COCINA

CREAMOS PRODUCTOS DE MÁXIMA CALIDAD

MÁS DE 15 AÑOS
TRABAJANDO EN EL CANAL
HORECA, CON MATERIAS PRIMAS
DE CALIDAD EXTRA Y LA MÁXIMA
GARANTIA EN EL PROCESADO DE ESTAS.

100%
NATURAL

NUESTROS PRODUCTOS
NO CONTIENEN NINGÚN
TIPO DE ADITIVO
NI CONSERVANTE



(*) Sugerencia de presentación

CROQUETA DE CALAMAR EN TINTA

CAJA BOLSA



INGREDIENTES

Leche UHT (44,73%), Cebolla (11,93%), Calamar (9,94%), Mantequilla (9,94%), Harina de trigo (9,94%), Pan Rallado (7,46%), Pimiento rojo (2,49%), Tinta de calamar (1,99%), Aceite de oliva (0,99%), Sal (0.60%).

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES MEDIOS POR 100 g.

| | |
|-------------------------|--------------------------|
| VALOR ENERGÉTICO | 817,51Kj 195,38 Kcal. |
| GRASAS | 12,40 g. |
| de las cuales saturadas | 7,35 g. |
| HIDRATOS DE CARBONO | 16,56 g. |
| de los cuales azúcares | 3,31 g. |
| FIBRA | 0,68 g. |
| PROTEÍNAS | 5,42 g. |
| SAL | 1,02 g. |

ALÉRGENOS

COMO INGREDIENTE

GLUTEN | CRUSTÁCEOS | LECHE O DERIVADOS | SULFITOS | MOLUSCOS

POSIBLE CONTAMINACIÓN

PESCADO

100%
NATURAL

NUESTROS PRODUCTOS
NO CONTIENEN NINGÚN
TIPO DE ADITIVO
NI CONSERVANTE



(*) Sugerencia de presentación

CROQUETA DE CHORIZO IBÉRICO

CAJA BOLSA



INGREDIENTES

Leche UHT (50.22%), Cebolla (13.39%), Mantequilla (11.16%), Harina de trigo (11,16%), Chorizo ibérico (6.70%), Pan Rallado (5.58%), Aceite de oliva (1,12%), Sal (0.67%).

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES MEDIOS POR 100 g.

| | |
|-------------------------|---------------------------|
| VALOR ENERGÉTICO | 900,09 KJ 215,11 Kcal. |
| GRASAS | 14,71 g. |
| de las cuales saturadas | 8,26 g. |
| HIDRATOS DE CARBONO | 16,56 g. |
| de los cuales azúcares | 3,24 g. |
| FIBRA | 0,64 g. |
| PROTEÍNAS | 5,21 g. |
| SAL | 0,85 g. |

ALÉRGENOS

COMO INGREDIENTE

GLUTEN | LECHE O DERIVADOS | SULFITOS

POSIBLE CONTAMINACIÓN

CRUSTÁCEOS | MOLUSCOS

CROQUETA DE ESPINACAS Y PIÑONES

100%
NATURAL

NUESTROS PRODUCTOS
NO CONTIENEN NINGÚN
TIPO DE ADITIVO
NI CONSERVANTE



(*) Sugerencia de presentación

CAJA BOLSA



INGREDIENTES

Leche UHT (46,11%), Cebolla (12,30%), Espinaca (10,25%), Mantequilla (10,25%), Harina de trigo (10,25%), Pan Rallado (7,68%), Piñón pelado (1,54%), Aceite de oliva (1,02%), Sal (0,61%).

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES MEDIOS POR 100 g.

| | |
|-------------------------|---------------------------|
| VALOR ENERGÉTICO | 825,02 KJ 197,18 Kcal. |
| GRASAS | 13,17 g. |
| de las cuales saturadas | 7,38 g. |
| HIDRATOS DE CARBONO | 16,64 g. |
| de los cuales azúcares | 3,44 g. |
| FIBRA | 1,23 g. |
| PROTEÍNAS | 4,05 g. |
| SAL | 0,77 g. |

ALÉRGENOS

COMO INGREDIENTE

GLUTEN | LECHE O DERIVADOS | FRUTOS DE CÁSCARA

POSIBLE CONTAMINACIÓN

CRUSTÁCEOS | MOLUSCOS

CROQUETA DE JAMÓN IBÉRICO

100%
NATURAL

NUESTROS PRODUCTOS
NO CONTIENEN NINGÚN
TIPO DE ADITIVO
NI CONSERVANTE

CAJA BOLSA



INGREDIENTES

Leche UHT (50,22%), Cebolla (13,39%), Mantequilla (11,16%), Harina de trigo (11,16%), Jamón ibérico (6.70%), Pan Rallado (5,58%), Aceite de oliva (1,12%), Sal (0.67%).

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES MEDIOS POR 100 g.

| | |
|-------------------------|---------------------------|
| VALOR ENERGÉTICO | 826,36 Kj 197,49 Kcal. |
| GRASAS | 12,60 g. |
| de las cuales saturadas | 7,42 g. |
| HIDRATOS DE CARBONO | 16,29 g. |
| de los cuales azúcares | 3,18 g. |
| FIBRA | 0,64 g. |
| PROTEÍNAS | 5,79 g. |
| SAL | 0,87 g. |

ALÉRGENOS

COMO INGREDIENTE

GLUTEN | LECHE O DERIVADOS | SULFITOS

POSIBLE CONTAMINACIÓN

CRUSTÁCEOS | MOLUSCOS



(*) Sugerencia de presentación

100%
NATURAL

NUESTROS PRODUCTOS
NO CONTIENEN NINGÚN
TIPO DE ADITIVO
NI CONSERVANTE



CROQUETA DE MARISCO

CAJA BOLSA



INGREDIENTES

Leche UHT (43,44%), Cebolla (11,58%), Gamba (9,65%), Mantequilla (9,65%), Harina de trigo (9,65%), Tomate frito (tomate, aceite de girasol, almidón de maíz, cebolla, ajo, azúcar, sal, acidulante-330) (9,65%), Pan Rallado (4,83%), Aceite de oliva (0,97%), Sal (0,58%).

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES MEDIOS POR 100 g.

| | |
|-------------------------|---------------------------|
| VALOR ENERGÉTICO | 850,95 Kj 203,37 Kcal. |
| GRASAS | 13,20 g. |
| de las cuales saturadas | 7,46 g. |
| HIDRATOS DE CARBONO | 16,81 g. |
| de los cuales azúcares | 4,43 g. |
| FIBRA | 1,01 g. |
| PROTEÍNAS | 5,43 g. |
| SAL | 1,03 g. |

ALÉRGENOS

COMO INGREDIENTE

GLUTEN | CRUSTÁCEOS | LECHE O DERIVADOS | SULFITOS

POSIBLE CONTAMINACIÓN

PESCADO | MOLUSCOS

(*) Sugerencia de presentación



NUESTROS PRODUCTOS
NO CONTIENEN NINGÚN
TIPO DE ADITIVO
NI CONSERVANTE



(*) Sugerencia de presentación

PIMIENTOS DEL PIQUILLO RELLENOS DE MARISCO



INGREDIENTES

Leche UHT (38,06%), Pimiento del piquillo (pimiento del piquillo, agua, azúcar, sal, ácido cítrico) (14,27%), Cebolla (11,42 %), Gamba (9,51%), Tomate frito (tomate, aceite de girasol, almidón de maíz, cebolla, ajo, azúcar, sal, acidulante-330) (9,51%) Mantequilla (7,61%), Harina de trigo (7,61%), Aceite de oliva (1,43%), Sal (0.57%), Especias.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES MEDIOS POR 100 g.

| | |
|-------------------------|----------------------------|
| VALOR ENERGÉTICO | 1072,39 Kj 256,30 Kcal. |
| GRASAS | 18,62 g. |
| de las cuales saturadas | 9,58 g. |
| HIDRATOS DE CARBONO | 17,17 g. |
| de los cuales azúcares | 6,11 g. |
| FIBRA | 1,31 g. |
| PROTEÍNAS | 6,17 g. |
| SAL | 1,23 g. |

ALÉRGENOS

COMO INGREDIENTE

GLUTEN | CRUSTÁCEOS | LECHE O DERIVADOS | SULFITOS

POSIBLE CONTAMINACIÓN

PESCADO | MOLUSCOS

DESDE 2005

ARTES

GASTRONÓMICO

AYASO SAINZ ALBERTO
000569266B SLNE

E
26.06302/C
CEE

T. +034 657 207 693
info@artesgastronomico.es

LUGAR DE GODA, nº 5
15969 RIBEIRA
A Coruña, España